ORÚINARIA
RÊALIZADA AOS

2 3 ll0Y. 2023Estado do Ceará

Atenciosamente,

Ao

Exmo. Sr.

DARLYSON DE tIMA MENDES

Presidente da Câmara MuniciPal

Limoeiro do Norte - CE

Gmara Municipal de Limoeiro do Nort
Dialogo, ComPromisso e Trabalho í:Àr,tA8.A t,1 r-lr,{. Do N0RTE

Rf,QUERIMENTO N.' -6 :L-I2023-VEREADOR HÉLto HsnssrsR OLIVEIRA BAsTos

Limoeiro do Norte, 16 de novembro de 2023

*

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro
cNP.l 01.836.913/OOO1-05 - CEP: 62930-000 -

el-
HÉLIO HERBSTER OLIVEIRA BASTOS

Vereador
16 r,i0v, 2023

aLit'., -Of,?

do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Sr. Presidente,

O Vereador signatário, no uso das suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V Ex " que seja

encaminhadoopresenterequerimentoaCheÍeemexercíciodoPoderExecutivo

Municipal, Dilmara Amaral Silva, e ao Secretário Municipal de Educação Básica'

Marcio Jose Lopes de Lima, afim de que seia enviado a êsta Gasâ legislativa a

relaçãocompletadosveículosutilizadoscomo.,transporteescolad'comsuas

rotas e anexados dos respectivos tacógrafos (objeto usado para registrar a

distância percorrida e a velocidade do deslocamento)'

Tal solicitação se faz necess ária para apurar a veracidade de

denúncias de excesso de velocidade praticadas por alguns motoristas do transpoÍte

escolar,amparadonaobrigatoriedadedocumprimentopelaadministraçãopúblicado

princípiodapublicidade,expressonoartigo3TdaConstituiçãoFederal,assimcomo

no artigo 70 da Lei Orgânica do Município'

Na cêrteza do atendimento da solicitação' apresento a V Ex "'

protestos de estima e elevado apreço'

:,
. O3.,r'r_.

)O E[lSÉSS.qC